



SUPREME AUDIT INSTITUTION OF INDIA
लोकहितार्थ सत्यनिष्ठा
Dedicated to Truth in Public Interest

कार्यालय महालेखाकार (लेखा व हकदारी)
पंजाब एवं यू.टी, सैक्टर 17 -ई, चंडीगढ़ - 160017.
Office of The Accountant General (A&E),
Punjab & U.T., Sector-17 E,
Chandigarh - 160017.

Phone: 0172-2702906, 2703117,
2709576 Fax - 0172-2702286
Mail: agaepunjab@cag.gov.in
No: Admn -3/DEA Exam/2024-25/181
Date:29.01.2025



कार्यालय आदेश
OFFICE ORDER

लेखाकारों के लिए विभागीय परीक्षा के लिए आवेदन आमंत्रित किए जा रहे हैं जो 27.02.2025 से 01.03.2025 तक आयोजित होने वाली है। CAG के MSO (Vol.I) Para 9.4 और मुख्यालय के कार्यालय परिपत्र संख्या 5-Staff (App-I)/2022 issued vide letter No. 157-Staff (App I)/18-2020 दिनांक 04.02.2022 के अनुसार पात्रता शर्तें निम्नानुसार हैं:-

Applications are invited for the eligible candidates of Departmental Examination for Accountants, scheduled to be held from 27.02.2025 to 01.03.2025. The eligibility conditions as per CAG's MSO (Vol.I) Para 9.4 and in pursuance of HQrs office circular No. 5-Staff (App-I)/2022 issued vide letter No. 157-Staff (App I)/18-2020 dated 04.02.2022 are as below:-

1. सीधे भर्ती किए गए लेखाकार, जिन्होंने दिनांक 01.02.2025 तक एक वर्ष की निरंतर सेवा पूरी कर ली है, पात्र हैं। लिपिक जिन्हें वरिष्ठता के आधार पर लेखाकार के रूप में पदोन्नत किया गया अपनी पदोन्नति के तुरंत बाद, लेकिन 90 दिनों के भीतर नहीं, परीक्षा दे सकते हैं। उन्हें पात्र बनने के बाद छह लगातार परीक्षाएं आयोजित परीक्षा में छह मौकों के भीतर परीक्षा उत्तीर्ण करनी होगी। परीक्षा में अनुपस्थिति को भी एक प्रयुक्त अवसर के रूप में माना जायेगा।

1. Directly recruited Accountants, who have completed one year's continuous service as on 01.02.2025 are eligible. Clerks promoted as Accountant on seniority basis may take the examination immediately after their promotion but not within 90 days of their promotion. They will have to pass the examination within six chances in six consecutive examinations held after they became eligible. Absence in the examination will also be taken as chance availed.

2. अन्य सभी स्नातक गुप सी अधिकारी जिन्होंने 01.02.2025 के अनुसार तीन साल की निरंतर सेवा पूर्ण कर ली है, भी उक्त परीक्षा देने के लिए पात्र हैं।

2. All other Graduate Group C officials who have completed three years of continuous service as on 01.02.2025 are eligible for taking the said examination.

सभी पात्र उम्मीदवारों को अपने आवेदन पत्र प्रशासन-III अनुभाग को 11.02.2025 तक प्रस्तुत करने के लिए निर्देशित किया जाता है।

All eligible candidates are directed to submit their applications to Admn-III Section latest by 11.02.2025.

हस्ता/Sd/-

व. लेखा अधिकारी (प्रशासन-III)
Sr. Accounts Officer (Admn-III)

प्रष्ठ सं. : प्रशा-III/डी.ई.ए./2024-25/2218-23
Endst No : Admn-III/DEA/2024-25/2218-23

दिनांक: 29.01.2025
Dated :29.01.2025

प्रति निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाई हेतु प्रेषित है:-
Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. उप महालेखाकार (प्रशासन) के गोपनीय सहायक/CA to DAG (Admn).
2. प्रशासन-I/Admn-I (for information to the officials who are on deputation).
3. टी.एम.-II, पीपी&सीबी, यु.टी. प्रशासन अनुभाग/TM-II, PP&CB, UT Admn Section (for further circulation in their wings)
4. कार्यालय आदेश फाइल/ Office order file
5. सूचना पट्ट/Notice Board.
6. आई.टी. सपोर्ट सेल/IT Support Cell (for uploading through database)

स. लेखा अधिकारी (प्रशा-III)
Asstt Accounts Officer (Admn-III)